宜 宾 学 院 文 件

宜学院教〔2020〕21 号

宜宾学院关于组织“全国大学生同上一堂疫情防控思

政大课”的通知

各二级学院：

在举国上下万众一心、众志成城做好新冠肺炎疫情防控

工作的特殊时刻，为将高校思想政治理论课教学优势转化为

支持防疫斗争的强大力量，引导广大学生增强“四个意识”、

坚定“四个自信”、做到“两个维护”，坚定在以习近平同志

为核心的党中央坚强领导下打赢这场疫情防控人民战争、总

体战、阻击战的信心和决心，深刻认识中国抗疫彰显的中国

共产党领导和中国特色社会主义制度的显著优势，教育部社

科司与人民网决定联合组织“全国大学生同上一堂疫情防控

思政大课”。

   按照教育部社科司和四川省教育工委的要求，我校决定

在 2020 年 3 月 9 日组织全校师生在家通过直播方式收看学

习疫情防控思政课，现将相关要求通知如下：

    一、课程收看时间

2020 年 3 月 9 日（星期一），14:30—16:00。在该时间

段有课班级的请任课教师组织学生集体收看学习疫情防控

思政课；无课的班级和任课教师，由二级学院组织收看学习

疫情防控思政课。课后请二级学院将收看的人数和师生观后

感统计整理后，以图文并茂的方式，于 2020年 3 月 10日 18

点以前交教务处，邮箱：ybxyjwc@163.com。

二、收看途径

1. 人民网收看地址

电脑收看：人民网教育频道网址为

http://edu.people.com.cn。

手机、平板收看：应用商店“人民智云”

进行下载，或扫描右方二维码进行下载。人

民智云 App，点击开屏进入直播页面，观看直

播。也可在 App 首页直播入口，点击进入直

播页面进行观看。（扫描二维码，下载客户端）

2.其他收看地址

（咪咕视频下载二维码）               （人民视频下载二维码）

mailto:ybxyjwc@163.com。
http://edu.people.com.cn/

（关注“学习大国”微信公众号）        （领导留言板下载二维码）

三、工作要求

1.马克思主义学院要结合本次疫情防控思政课的内容，

利用“马克思主义基本原理概论”和“中国近现代史纲要”

两门课程的上课时间内，由任课教师组织 2018级和 2019级

学生开展一次在线讨论，深化对相关内容的认识，引导大学

生传承和弘扬爱国主义精神，深刻认识中国共产党领导和中

国特色社会主义制度的显著优势，坚定“四个自信”。并将

大讨论的成果以图文并茂方式，于 2020 年 3 月 15 日 18：00

以前发送至教务处邮箱：ybxyjwc@163.com。

2.各二级学院要组织 2016级和 2017 级学生，在辅导员

的带领下，开展一次学习疫情防控思政课的大讨论，深化对

相关内容的认识，引导大学生传承和弘扬爱国主义精神，深

刻认识中国共产党领导和中国特色社会主义制度的显著优

势，坚定“四个自信”。并将大讨论的成果以图文并茂方式，

于 2020 年 3 月 15 日 18：00 以前发送至教务处邮箱：

ybxyjwc@163.com。

mailto:ybxyjwc@163.com
mailto:ybxyjwc@163.com

                                   教 务 处

                                2020 年 3 月 7 日

附件 1

教育部社科司关于组织“全国大学生同上一堂疫情防控思政

大课”的通知

附件 2

中共四川省委教育工作委员会关于转发《教育部社科司关于

组织“全国大学生同上一堂疫情防控思政大课”的通知》的

通知